

# Constructia gardului la IP Gimnaziul Pereni

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 179 799,76 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	32,00	286,17 283,17	9 157,59 9 061,43
2	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	44,00	14,00 14,00	616,00 616,00
3	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 5 km	t	44,00	15,90 0,00	699,60 0,00
4	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	6,40	30,00 30,00	192,00 192,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Grosime 10cm)	m3	1,25	448,46 39,60	560,58 49,50
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,25	34,81 34,80	43,51 43,50
7	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare	m2	66,00	159,72 80,60	10 541,57 5 319,92

1	2	3	4	5	6	7
8	CC01F2	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere centralizate și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	138,00	22,82 2,71	3 149,16 374,63
9	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	42,00	56,14 12,11	2 357,99 508,56
10	CA03E	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m <sup>3</sup>	12,00	1 229,35 252,41	14 752,24 3 028,87
11	CL01A	Stâlpi din oțel găta confecționați, livrați complet asamblati, montați la înălțimi până la 35 m, având până la 1 t inclusiv (teava profilată 60*60*3 L=2.0m.vopsit)	t	0,24	36 616,13 1 021,93	8 787,87 245,26
12	CO03A	Coama pentru gard neteda în 2 pante așezate pe mortar, marca M 100-T (OL-26 200*38)	m	41,00	394,09 38,95	16 157,81 1 596,92
13	CO07A1	Împrejmuiri metalice din oțel profilat, model obișnuit cu montarea panoului găta confecționat (L=1.9M, h=1.5M, (VOPSIT)	kg	1 184,00	46,37 3,73	54 907,88 4 416,08

	Total	lei	121 923,81
	CASM	24,00 %	6 108,64
	Transport materiale	7,00 %	6 588,51
	Cheltuieli de regie	6,00 %	8 077,26
	Total	100,00 +	142 698,22
	Beneficiul	5,00 %	7 134,91
	Total	100,00 +	149 833,13
	TVA	20,00 %	29 966,63
	<b>Total deviz:</b>		<b>179 799,76</b>
	<b>Inclisiv salariu</b>		<b>25 452,68</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)